
CAMARA MUNICIPAL DE: MARIANA 
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Manana/MG CEP :ãS 420 lªl 

www.camarademariana, mg.gov.br * 31 35$7:6200-U! sUD ) Of) 

En.s2s /ollaghã:os 

PORTARIANº 05/2022 20n Íomo 
SUSPENDE TODAS AS REUNIÕES PRESENCIAIS EM PLENÁRIO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA MG, PERMANECENDO APENAS À 

PRESENÇA DO PRESIDENTE E SEUS ASSESSORES DIRETOS EM 

REUNIOES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINARIAS 

........ 

O Vereador Ronaldo Alves Bento, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, MG no 

uso das suas atribuições legais e regimentais, em pleno exercício do seu cargo e na 

forma da Lei, considerando o momento crítico que enfrentamos com o avanço das 

variantes do COVID — 19 e a gripe H3N2, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam suspensas todas as reuniões presenciais das comissões no 

Plenário do Legislativo, permanecendo apenas a presença do Presidente da 

Câmara e seus assessores diretos, quando nas reuniões ordinárias e 

extraordinárias do Legislativo. 

Art. 2º - Suspende temporariamente todas as visitas técnicas que se fizerem necessário 

a presença de assessores e do corpo técnico do Legislativo. 

Art. 3º - Oficie-se ao Senhor Prefeito Municipal e aos Senhores Edis, dando-lhes ciência 

do inteiro teor desta portaria, mantendo as portarias anteriores em plena vigência, no 

que couber em relação a prevenção da proliferação dos vírus. 

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

7 ç Mariana, 24 de janeiro de 2022 

É )/Ol/f/ 

ereador Ronaldo Alves Bento 
Presidente da Câmara Municipal de Mariana 

Publique-se. 


